



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-17102025-266977
CG-MH-E-17102025-266977

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4541]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 15, 2025/आश्विन 23, 1947

No. 4541]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 15, 2025/ASVINA 23, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेल्वे)

अधिसूचना

मुंबई, 13 अक्टूबर, 2025

रेल्वे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 4670(अ).— केंद्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एंव रेल्वे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिये, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के बीड जिला में "अहमदनगर बीड परळी वैजनाथ नई लाइन" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिये अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितवध्द कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (1) के अधीन उपयुक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी कार्यालय, माजलगांव, जिला बीड, महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधी व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के

पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधिन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध है और हितवध्द व्यक्ती द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के बीड जिले में तालुका धारूर के अंतर्गत फकीर जावळा और तेलगांव गांव का सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी, माजलगांव के अधीन विशेष रेल परियोजना “अहमदनगर बीड परळी वैजनाथ (261 Km) नई लाइन” के लिये अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण:

अं. नं.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भुधारणा पद्धती	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर)	संपादन क्षेत्र (हे. आर)
1	86/2025	जावळा	धारूर	कचरू केशव शिंदे	136	1	40.03	0.98
				रमेश किसण शिंदे				
				जिरबा गणपती शिंदे				
				दासु देवदास शिंदे				
				गायबाई रामा शिंदे				
				भारतीय रेल्वे				
				बाबासाहेब सखाराम शिंदे				
				शेवंताबाई जिजा शिंदे				
				प्रभू सखाराम शिंदे				
				नीलाबाई विश्वनाथ शिंदे				
				सरकारी गायरान				
				बन्सी चुठाडी चौरे				
				सागरबाई दशरथ लोंढे				
				लक्ष्मण दशरथ लोंढे				
				रामा दशरथ लोंढे				
				केसारबाई बाबुराव खंडागळे				
2	86/2025	जावळा	धारूर	सर्कारी	139	1	18.34	
3	86/2025	जावळा	धारूर	आबासाहेब सखाराम मिसाळ	181	1	4.39	
				एकनाथ शंकरराव मिसाळ				
				दशरथ विश्वांभर मिसाळ				

अं. नं.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भुधारणा पद्धती	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर)	संपादन क्षेत्र (हे. आर)
				धनराज एकनाथ मिसाळ ताराबाई नवनाथ मिसाळ गायत्री नवनाथ मिसाळ भाग्यश्री नवनाथ मिसाळ अ.पा.क.आई ताराबाई नवनाथ मिसाळ गणेश नवनाथ मिसाळ अ.पा.क.आई ताराबाई नवनाथ मिसाळ नेहा महेश ठोंबरे सामाईक क्षेत्र प्रकाश सखाराम मिसाळ द्वारकाबाई भगवान मिसाळ राणी उद्धव जाधव सामाईक क्षेत्र सतीश एकनाथ मिसाळ सुभाष मोर्किदा मिसाळ नुजहत बेगम राहिम सय्याद सुरेश सखाराम मिसाळ मंदाबाई उत्तमराव साबळे लालसाहेब जनार्धन मिसाळ राणी उद्धवराव जाधव रामेश्वर बाळासाहेब मिसाळ				
4	86/2025	जावळा	धारूर	बाळासाहेब सर्वेत्तम देशपांडे भारतीय रेल्वे वामन सर्वेत्तम देशपांडे हारीभाऊ सर्वेत्तम देशपांडे आनंत सर्वेत्तम देशपांडे	183	1	8.38	
5	86/2025	जावळा	धारूर	रघुनाथ जानोबा तिडके श्रीमंत भाऊराव मुंडे सुनिता अनंत मुंडे	184	1	6.22	

अं. नं.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भुधारणा पद्धती	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर)	संपादन क्षेत्र (हे. आर)
				सोमनाथ अनंत मुंडे				
				सविता कैलास सोनवणे				
				अनुराधा श्रीकिसण नागरगोजे				
				सामाईक क्षेत्र				
				रावसाहेब रामभाऊ तिडके				
				इंजेमाला आश्रुबा मुंडे				
				हनुमंत भाऊराव मुंडे				
				कमलबाई अभिमान तिडके				
				रवि बाळासाहेब तिकडे अ.पा.क.बाळासाहेब रावसाहेब तिकडे				
				कमलबाई अभिमान तिडके				
6	86/2025	जावळा	धारूर	आनंद कुमार देवीदास देशमुख	182	1	8.96	
				नवनाथ मारोती मुंडे				
				नारायण देवीदास देशमुख				
				भाऊराव विठोबा मुंडे				
				मकरध्वज मारुती मुंडे				
				सतिश बाळीराम पासंगे				
				भारतीय रेल्वे				
				बाबासाहेब शेषेराव मुंडे				
				सुभाबाई शेषेराव मुंडे				
				रामकृष्ण शेषेराव मुंडे				
				मंडोधरी बाळासाहेब तिकडे				
				सामाईक क्षेत्र				
				सुधीर सुमंतराव देशमुख				
				सुरेश सुमंतराव देशमुख				
				सुधीर सुमंतराव देशमुख				
				सुषमा गणेश पेडगावकर				
				सामाईक क्षेत्र				
				दैवशाळा मच्छिंद्र मुंडे				
				कृष्ण निवृत्ती बडे				

अं. नं.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भुधारणा पद्धती	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर)	संपादन क्षेत्र (हे. आर)
						कुल	86.32 हे. आर	0.98 हे. आर
1	87/2025	तेलगाव	धारूर	अंकुश पंढरीनाथ धुमाळ	178	1	2.18	
				अभिमान भिकाजी धुमाळ				
				गणपत रामभाऊ धुमाळ				
				जनाबाई बाबुराव बांगर				
				बळिराम पंढरीनाथ धुमाळ				
				भागवत तुकाराम चोथवे				
				लक्ष्मीबाई तात्यासाहेब लगड				
				महादेव पंढरी धुमाळ				
				विजय बाबुराव बांगर				
				वनमाला श्रीकीसन लगड				
2	87/2025	तेलगाव	धारूर	देविदास पांडुरंग चव्हाण	179	1	1.83	0.15
				लक्ष्मीबाई तात्यासाहेब लगड				
				सुरजप्रकाश घोंडीराम कलंत्री				
				आनिकेत दीपक बांगर				
				अनुप दीपक बांगर अ पा क शिवशक्ति				
				वनमाला श्रीकीसन लगड				
				भारतीय रेल्वे				
3	87/2025	तेलगाव	धारूर	सर्जेराव बाबुराव धुमाळ	182	1	1.71	
				प्रयगबई सर्जेराव धुमाळ				
				बंकट सर्जेराव धुमाळ				
				नवनाथ सर्जेराव धुमाळ				
				सामाईक क्षेत्र				
				अनुप दीपक बांगर अ पा क शिवशक्ति				
				भारतीय रेल्वे				
				नवनाथ सर्जेराव धुमाळ				
				बंकट सर्जेराव धुमाळ				

अं. नं.	भूसंपादन प्रकरण क्रमांक	गांव का नाम	तालुका	भूधारक का नाम	सर्वे नं.	भुधारणा पद्धती	7/12 के अनुसार कुल क्षेत्र (हे. आर)	संपादन क्षेत्र (हे. आर)
4	87/2025	तेलगाव	धारूर	गौळणबई उत्तम चव्हाण	183	1	0.62	
5	87/2025	तेलगाव	धारूर	आसाराम पांडु चव्हाण	184	1	1.06	
				पांडा होना चव्हाण				
				चंदू पांडुरंग चव्हाण				
				देविदास पांडुरंग चव्हाण				
				श्रीमंत पांडुरंग चव्हाण				
				अंबदास पांडुरंग चव्हाण				
				आसाराम पांडुरंग चव्हाण				
				तोताबाई शिवाजी पवार				
				खिमाबाई मानुदास राठोड				
				कमलबाई पांडुरंग राठोड				
				सखूबाई नामदेव राठोड				
				सामाईक क्षेत्र				
						कुल	7.40 हे. आर	0.15 हे. आर
						कुल योग	93.72 हे. आर	1.13 हे. आर

[फा. सं. G197/ANG-Beed-Parli Vaij/Fakir Jawala & Telgaon Vlg/20A

अवनीश कुमार पांडे, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(CENTRAL RAILWAY)**

Mumbai, 13 October 2025

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 4670(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20 (A) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008)), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely Ahmednagar-Beed-Parli Vajjnath New Line in the District of Beed in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under Sub-Section (1) of section 20 D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub Divisional Officer, Majalgaon, District Beed, Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under Sub-Section (2) of Section 20 D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project "Ahmednagar-Beed-Parli Vajinath(261 Km) New Line" of : Fakir Jawala & Telgaon villages in Dharur Taluka under Competent Authority for Land Acquisition and Sub Divisional Officer's Office, Majalgaon, District Beed in the State of Maharashtra.

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
1	86/2025	Jawala	Dharur	Kuchroo Keshav Shide	136	1	40.03	0.98
				Ramesh Kisan Shinde				
				Jirba Ganoati Shinde				
				Dasu Devrao Shinde				
				Gayabai Ram Shinde				
				Bhartiya Railway				
				Babasaheb Sakharam Shinde				
				Shevantabai Jija Shinde				
				Prabhu Sakharam Shinde				
				Neelabai Sakharam Shinde				
				Sarkari Gairam				
				Bansi Chudaji Chaure				
				Sagarbai Dashrath Londhe				
				Lakshman Dashrath Londhe				
				Ram Dashrat Londhe				
				Kesarbai baburao Khandagale				
				Samike Area				
				Baburao Kisan Shinde				

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
2	86/2025	Jawala	Dharur	Sarkari	139	1	18.34	
3	86/2025	Jawala	Dharur	Aabasaheb Sakharam Misal	181	1	4.39	
				Eknath Shankarrao Misal				
				Dashrath Vishvambhar Misal				
				Dhanraj Eknath Misal				
				Tarabai Navnath Misal				
				Gayatri Navnath Misal				
				Bhagyashree Navnath Misal a.pa.k.i Tarabai Navnath Misal				
				Ganesh Navnath Misal a.pa.k.i Tarabai Navnath Misal				
				Neha Mahesh Thombare				
				Samike Area				
				Prakash Sakharam Misal				
				Dwarkabai Bhagwan Misal				
				Rani Uddhav Jadhav				
				Samike Area				
				Satish Eknath Misal				
				Subhash Mokinda Misal				
				Nujhat Began Misal				
				Suresh Sakharam Misal				
				Mandabai Uttamrav Sable				
Lalasheb Janardhan Misal								
Rani Udhdavrav Jadhav								

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
				Rameshwar Balasaheb Misal				
4	86/2025	Jawala	Dharur	Balasaheb Sarvotam Deshpandey	183	1	8.38	
				Bhartiya Railway				
				Waman Sarvotam Deshpandey				
				Harebhau Sarvotam Deshpandey				
				Aanant Sarvotam Deshpandey				
5	86/2025	Jawala	Dharur	Raghunath Dnaynoba Tidake	184	1	6.22	
				Shrimant Bhaurao Munde				
				Sunit Ananr Munde				
				Somnath Anant Munde				
				Savita Kailas Sonavane				
				Anuradha Shrikisan Nagargoje				
				Samike Area				
				Raosaheb Rambhau Munde				
				Injemaia Ashruba Munde				
				Hanumant Bhaurao Munde				
				Kmailbai Abhiman Tidake				
				Ravi Balasheb Tidake a.pa.k.Balasaheb Raosaheb Tidake				
				Kmalbai Abhiman Tidake				
				6				86/2025
Navnath Maroti Munde								
Narayan Devidas Deshmukh								
Bhaurao Vithoba Munday								
Makardhvaj maruti Munde								

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
				Satish Baliram Pasange				
				Bhartiya Railway				
				Babasaheb Shesherao Munde				
				Subhabai Shesherao Munde				
				Ramkrishna Shesherao Munde				
				Mandodhari Balasaheb Tidake				
				Samike Area				
				Sudhir Sumantrao Deshmukh				
				Suresh Sumantrao Deshmukh				
				Sudhir Sumantrao Deshmukh				
				Sushma Ganesh Pedgaonkar				
				Samike Area				
				Deivshala Machhindra Munde				
				Krishna Nivruti Bade				
						Total	86.32 Ha	0.98 Ha
1	87/2025	Telgaon	Dharur	Ankush Pandharinath Dhumal	178	1	2.18	0.15
				Abhiman Bhikaji Dhumal				
				Ganpat Rambhau Dhumal				
				Janabai baburao Bangar				
				Baliram Pandharinath Dhumal				
				Bhagawat Tukaram Chothave				
				Laxmibai Tatyasaheb Lagad				
				Mahadev Pandhari Dhumal				
				Vijay Baburao Bangar				
				Vanmala Shrikisan Lagad				

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
2	87/2025	Telgaon	Dharur	Devidas Pandurang Chauhan	179	1	1.83	
				Laxmibai Tatyasaheb Lagad				
				Surajprakash Shondiram Kalantri				
				Aniket Dipak Bangar				
				Anoop Dipan Banganr A Pa K Shivshakti				
				Vanmala Shrikisan Lagad				
				Bhartiya Railway				
3	87/2025	Telgaon	Dharur	Sarjerao Baburao Dhumal	182	1	1.71	
				Prayagbai Sarjerao Dhumal				
				Bankat Sarjerao Dhumal				
				Navnath Sarjerao Dhumal				
				Samike Area				
				Anoop Dipan Banganr A Pa K Shivshakti				
				Bhartiya Railway				
				Navnath Sarjerao Dhumal				
				Bankant Sarjerao Dhumal				
4	87/2025	Telgaon	Dharur	Gaulanbai Uttam Chauhan	183	1	0.62	
5	87/2025	Telgaon	Dharur	Aasaram Pandu Chavhan	184	1	1.06	
				Panda Hona Chauhan				
				Chandu Pandurang Chauhan				
				Devidas Pandurang Chauhan				
				Shrimant Pandurang Chauhan				
				Ambadas Pandurang Chauhan				
				Aasaram Pandu Chauhan				
				Totabai Shivaji Pawar				

Sr.No.	LAC No.	Name of Village	Taluka	Land Holder's Name	Survey No.	Land Holding method	Total Area as per 7/12 (Ha)	Acquisition Area (Ha)
				Khimabai Bhanudas Rathod				
				Kmalbai Pandurang Rathod				
				Sakhubai Namdev Rathod				
				Samike Area				
						Total	7.40 Ha	0.15 Ha
						Grand Total	93.72 Ha	1.13 Ha

[F. No.: G197/ANG-Beed-Parli Vaij/Fakir Jawala &Telgaon Vlg/20A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)